П Р И К А З
от _______________20__ г.

№___________
Приказ по предприятию (организации) о назначении лица,
ответственного за эксплуатацию и обслуживание газоочистных установок и о создании комиссии по обследованию технического состояния газоочистных установок
В соответствии с п.7 ст.16, ст.30 Федерального закона от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Правила эксплуатации установок очистки газа , приказываю:
1. Назначить ответственным лицом за эксплуатацию и обслуживание газоочистных установок механика Иванова И.И.
2. Создать комиссию по обследованию технического состояния газоочистных установок в составе председателя комиссии: главного инженера Иванова И.И., членов комиссии: главного механика Иванова И.И., энергетика Иванова И.И., инженера по охране окружающей среды (эколога) Иванова И.И..
3. Ответственное лицо за эксплуатацию и обслуживание газоочистных установок и члены комиссии руководствуется Правилами эксплуатации газоочистных установок и инструкцией по эксплуатации и обслуживанию газоочистных установок.
4. Вопросы охраны труда и противопожарной безопасности газоочистных установок возложить на инженера по охране труда Иванова И.И.
5. Координацию деятельности работоспособности газоочистных установок по вопросам соблюдения экологических требований и правил возложить на инженера по охране окружающей среды (эколога) Иванова И.И.
Руководитель предприятия